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Notat om konsekvenser af Velfærdsministerens svar angående 
støtte til prostituerede 
 

Socialborgmesteren har skriftligt overfor Velfærdsministeren givet 
udtryk for, at det er en afgørende forudsætning for Københavns 
Kommunes muligheder for at kunne hjælpe prostituerede ud af 
prostitution, at de prostituerede frit kan henvende sig til kommunen 
uden frygt for anmeldelse om socialt bedrageri. 
 
Det fremgik at Velfærdsministerens svar på denne henvendelse, at 
indtægter ved prostitution af såvel Velfærdsministeren, som af 
regeringen som helhed vil blive betragtet som sort arbejde, hvis 
indtægterne herfra ikke oplyses til myndighederne. 
 
Københavns Kommunes tilbud til prostituerede bør derfor 
tilrettelægges under hensyn hertil. 
 
Velfærdsministeren understreger imidlertid i sit svar, at regeringen 
definerer prostitution som et socialt problem, og at hun ønsker at 
sikre, at de personer, der vil ud af prostitutionen, får støtte hertil.  
 
Til at løfte denne opgave peger velfærdsministeren på, at regeringen 
har lanceret handlingsplanen ”Et andet liv” herunder 
Kompetencecenter Prostitution, som bl.a. skal tage fat på de 
problemer, der gør sig gældende for de prostituerede, herunder at det 
kan være svært at henvende sig til myndighederne. Dette er ifølge 
Velfærdsministeren baggrunden for, at der indgår opsøgende arbejde i 
handlingsplanen. Begrundelsen herfor er angiveligt, at det er vigtigt, at 
de prostituerede ved, hvilke muligheder de prostituerede har for hjælp 
og støtte, hvis de vil ud af miljøet. 
 
Under hensyn til Velfærdsministerens beskrivelse af opgaverne for 
Kompetencecenter Prostitution, og de begrænsninger, der ligger for 
Kommunen i forhold til, at indtægterne ved prostitution af regeringen 
bliver betegnet som sort arbejde, bør der tilvejebringes en mere præcis 
opgaveafgrænsning mellem Kompetencecenter Prostitution og den 
kommunale forvaltning. 
 
En løsning kunne være, at Kompetencecenter Prostitution varetager de 
umiddelbare opgaver i kontakten til og vejledningen af de 
prostituerede, og varetagelsen af den konkrete personlige støtte til de 
prostituerede, der ønsker at komme ud af prostitution. 
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 Side 2 af 2 

Kommunens opgaver koncentrerer sig herefter om den fremadrettede 
indsats, som fx job og uddannelse, og om andre opgaver, hvor 
skattelovgivningen ikke udgør nogen barriere.  
 
En sådan ordning vil indebære en mere entydig opgavefordeling, og 
dermed også en klarere ansvarsfordeling mellem Kompetencecenter 
Prostitution og den kommunale forvaltning. 
 
Forvaltningen agter derfor at tage kontakt til Kompetencecenter 
Prostitution med henblik på konkret at udmønte ovenstående 
opgavefordeling i en egentlig samarbejdsaftale. 


